

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

CVR-nr. 30 07 73 69

RAKA Holding ApS

Lærkevej 6

4200 Slagelse

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2016

Steen Gregersen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	RAKA Holding ApS Lærkevej 6 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 30 07 73 69
	Stiftet: 28. november 2006
	Hjemsted: Slagelse Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	9. regnskabsår
Direktion	Steen Gregersen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Nykredit, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K
Associeret virksomhed	SW Invest ApS, Solrød

Hovedtal

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttoresultat	-1.388	-110	-30	-11	-11
Resultat af ordinær primær drift	-1.584	-110	-30	-11	-11
Finansielle poster, netto	47.172	2.838	1.636	962	503
Årets resultat	45.674	2.727	1.606	943	491
Balance:					
Balancesum	47.077	6.130	5.209	4.226	3.373
Egenkapital	46.676	6.002	5.197	4.208	3.362

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab samt investeringsselskab og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.388 t.kr. mod -110 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 45.674 t.kr. mod 2.727 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-1.387.898	-110.145
1 Personaleomkostninger	-195.862	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	2.830.336
Andre finansielle indtægter	624.042	7.302
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	46.707.054	0
Øvrige finansielle omkostninger	-159.562	0
Resultat før skat	45.587.774	2.727.493
Skat af årets resultat	85.886	0
Årets resultat	45.673.660	2.727.493
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	1.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	867.835
Udbytte for regnskabsåret	665.000	0
Overføres til overført resultat	40.008.660	759.658
Disponeret i alt	45.673.660	2.727.493

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	3.292.946
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.442.982
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.253.979	0
	Andre tilgodehavender	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.253.979</u>	<u>5.735.928</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.253.979</u>	<u>5.735.928</u>
Omsætningsaktiver			
4	Udskudte skatteaktiver	85.886	0
5	Tilgodehavende selskabsskat	4.400	0
	Andre tilgodehavender	<u>10.032.716</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.123.002</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.700.075</u>	<u>394.090</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.823.077</u>	<u>394.090</u>
	Aktiver i alt	<u>47.077.056</u>	<u>6.130.018</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.953.945
8 Overført resultat	45.885.977	2.923.372
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	665.000	0
Egenkapital i alt	46.675.977	6.002.317
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	401.079	127.701
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	401.079	127.701
Gældsforpligtelser i alt	401.079	127.701
Passiver i alt	47.077.056	6.130.018

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	195.412	0
Andre omkostninger til social sikring	450	0
	<u>195.862</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2015	339.000	339.000
Afgang i årets løb	-64.000	0
Kostpris 31. december 2015	<u>275.000</u>	<u>339.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	2.953.946	2.086.110
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	2.830.336
Årets tilbageførsler på afgang	-3.228.946	0
Udbytte	0	-1.962.500
Opskrivninger 31. december 2015	<u>-275.000</u>	<u>2.953.946</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>3.292.946</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
SW Invest ApS	Solrød	50 %
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	25.433.631	0
Afgang i årets løb	-558.598	0
Kostpris 31. december 2015	<u>24.875.033</u>	<u>0</u>
Årets opskrivninger	378.946	0
Opskrivninger 31. december 2015	<u>378.946</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>25.253.979</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Regulering af udskudt skat primo	7.572	0
Udskudt skat af årets resultat	78.314	0
	<u>85.886</u>	<u>0</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud fra tidligere år	85.886	0
	<u>85.886</u>	<u>0</u>
<p>Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.</p>		
5. Tilgodehavende selskabsskat		
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	2.842	0
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	1.562	0
Rentetillæg	-4	0
	<u>4.400</u>	<u>0</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger 1. januar 2015	2.953.945	2.086.110
Resultatandel	0	2.830.335
Udloddet udbytte	0	-1.962.500
Opløsning af tidligere års opskrivinger	-2.953.945	0
	<u>0</u>	<u>2.953.945</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	2.923.372	2.163.714
Årets overførte overskud eller underskud	40.008.660	759.658
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	1.100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-5.000.000	-1.100.000
Overført fra reserver for opskrivning efter den indre værdis metode	2.953.945	0
	<u>45.885.977</u>	<u>2.923.372</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	0	822.538
Udloddet udbytte	0	-822.538
Udbytte for regnskabsåret	665.000	0
	<u>665.000</u>	<u>0</u>